
1/3 

 
 OBEC ZÁMRSK 

 
 

 

Obecně závazná vyhláška obce Zámrsk 
č. 1/2009 

o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství 
 

 
 

         Zastupitelstvo obce Zámrsk se na svém zasedání dne 24.3.2009 usnesením č. 14 usneslo vydat 

na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 10 písm. d) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku  

 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

 
 Touto obecně závaznou vyhláškou (dále jen “vyhláška”) jsou stanoveny povinnosti fyzickým 

a právnickým osobám při zajištění pohybu psů na veřejných prostranstvích.  

 

Čl. 2 
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
1. K zajištění veřejného pořádku, ochrany bezpečnosti, zdraví a majetku se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství
1
:  

a) Na veřejných prostranstvích v obci je možný pohyb psů pouze v doprovodu chovatele, majitele 

nebo osoby, které byl pes svěřen do opatrování (dále jen ”psovod“). Tato povinnost neplatí 

v případě oprávněného použití služebního psa2 nebo asistenčního psa a v případě psů se 

splněnými zkouškami z výkonu nebo agility nebo canisterapie, kteří mohou být v doprovodu 

psovoda voděni bez vodítka dle uvážení psovoda. 

b) V případě, že je pes veden na vodítku, je psovod povinen dbát toho, aby vodítko nebylo 

překážkou volného pohybu chodců, cyklistů, kočárků či invalidních vozíků. 

c) Psi tzv. bojových plemen a všichni kříženci psů těchto plemen musí být při pohybu na veřejném 

prostranství vždy opatřeni náhubkem. Jedná se o následující rasy: pit-bull, bandog, americký 

staffordshírský teriér, staffordshírský bullteriér, tosa-inu, alano, americký buldog, bullmastif, 

bullterier, cane corso, argentinská doga, bordeauxská doga, brazilská fila, mastiff, španělský 

mastin, perro de presa canario, perro de presa malorquin, rotvajler. 

d) Na veřejných prostranstvích v obci se zakazuje výcvik psů. 

e) Vstup se psem na místa s větší koncentrací osob (shromáždění, kulturní a sportovní akce konané 

na veřejném prostranství) je pohyb psů dovolen pouze na vodítku a s náhubkem, pokud nebude 

nevhodný pro některé druhy psů. 

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje psovod, který má na veřejném prostranství psa 

pod kontrolou či dohledem. 

3.  Při pohybu osoby se psem na veřejném prostranství psovod odpovídá za úklid výkalů a jiných 

nečistot po svém psu. 

 



2/3 

Čl. 3 
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

 
1. Pro volné pobíhání psů se vymezují prostory vyznačené v příloze této obecně závazné vyhlášky. 

2. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým dohledem a 

přímým vlivem psovoda.  

 

Čl. 4 
Sankce 

 
Porušení této obecně závazné vyhlášky lze postihovat podle zvláštních předpisů

3
. 

 

 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 

 

                         

 

 

 

 ……………………… ……………………… 

 Pavel Janík Zuzana Tvrzníková 

 místostarosta starostka 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

  

                                                 
1
 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

2
 § 42 odst. 4 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky; § 38 zákona č. 13/1993 Sb., celní zákon ve   

znění pozdějších předpisů; § 17 zákona č. 555/1992 Sb., o vězeňské a justiční stráži České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů; § 25 zákona č. 124/1992 Sb., o vojenské policii, ve znění pozdějších předpisů; § 38 zákona č. 

283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů; § 19 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve 

znění pozdějších předpisů  

3 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 

ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání; zákon č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů; zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákona, ve znění pozdějších 

předpisů; zákon č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně souvisejících zákonů 

(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů; 

zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



3/3 

                                                                                                                                                                     
 

 

Příloha k obecně závazné vyhlášce obce Zámrsk č. 1/2009, o pravidlech pro pohyb psů na 
veřejném prostranství v obci Zámrsk. 
 
Výčet veřejných prostranství v obci, na kterých je dle ust. čl. 3 odst. 1 povoleno volné pobíhání psů 

(čísla parcelní pozemků): 

 

181/3 199/3 822 

188 202 829 

186/57 228 836 

186/47 216/15 838  

186/46 236 842 

187/2 248/11 880/1 

191/2 819/2 880/2 

192/1 820  

 


